
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

2 սեպտեմբերի 2021 թվականի N 1421-Ն 

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 

2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՅԻՍԻ 4-Ի N 526-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 

34-րդ հոդվածներով՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը 

որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի մայիսի 

4-ի «Գնումների գործընթացի կազմակերպման կարգը հաստատելու և 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի փետրվարի  

10-ի N 168-Ն որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» N 526-Ն որոշման 1-ին 

կետի 1-ին ենթակետով հաստատված կարգի 32-րդ կետի 1-ին ենթակետի 

«թ» պարբերությունը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ. 

«թ. «Իրավաբանական անձանց պետական գրանցման, իրավաբանական 

անձանց ստորաբաժանումների, հիմնարկների և անհատ ձեռնարկատերերի 

պետական հաշվառման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի հիման 

վրա իրական շահառուների վերաբերյալ հայտարարագիր ներկայացնելու 

պարտականություն ունեցող իրավաբանական անձի դեպքում՝ հղում գնումների 

գործընթացին մասնակցող իրավաբանական անձի իրական շահառուների 

վերաբերյալ տեղեկություններ պարունակող կայքէջին, իսկ այլ իրավաբանական 

անձանց դեպքում՝ գնումների գործընթացին մասնակցող իրավաբանական անձի 

իրական շահառուների վերաբերյալ հայտարարագիր՝ «Իրավաբանական անձանց 



պետական գրանցման, իրավաբանական անձանց ստորաբաժանումների, 

հիմնարկների և անհատ ձեռնարկատերերի պետական հաշվառման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 60.3-րդ հոդվածի 6-րդ մասի հիման 

վրա սահմանված ձևով և կարգով։ Ընդ որում, եթե մասնակիցը հայտարարվում է 

ընտրված մասնակից, ապա սույն պարբերությամբ նախատեսված տեղեկությունը 

պայմանագիր կնքելու որոշման մասին հայտարարության հետ միաժամանակ 

հրապարակվում է տեղեկագրում.»։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը 

հաջորդող օրվանից և տարածվում է 2021 թվականի օգոստոսի 29-ից սկսվող 

գնման գործընթացների վրա: 

  

Հայաստանի Հանրապետության

փոխվարչապետ Ս. Պապիկյան

  

Երևան  

  

 

02.09.2021 

ՀԱՎԱՍՏՎԱԾ Է 

ԷԼԵԿՏՐՈՆԱՅԻՆ 

ՍՏՈՐԱԳՐՈՒԹՅԱՄԲ 

  

Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 2 սեպտեմբերի 2021 թվական: 

 


